



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2024 № 456

О внесении изменений в Положение о порядке проведения проверок при осуществлении контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности на территории Смоленской области

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о порядке проведения проверок при осуществлении контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности на территории Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 03.10.2022 № 705, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (далее – Департамент)» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области (далее – Министерство)»;

2) в абзаце первом пункта 3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

3) в абзаце первом пункта 4 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

4) в абзаце первом пункта 5 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

5) в пункте 6:

- в подпункте «б» слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в подпункте «д» слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в подпункте «е» слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

б) в пункте 7:

- в подпункте «а» слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в подпункте «б» слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в подпункте «в» слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

7) в пункте 8 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

8) в пункте 9 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

9) в пункте 11 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

10) в пункте 12 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слова «начальника Департамента» заменить словами «министра архитектуры и строительства Смоленской области (далее – министр)»;

11) пункты 16 и 17 изложить в следующей редакции:

«16. Документарные проверки (плановые либо внеплановые) проводятся по месту нахождения Министерства. Выездные проверки (плановые и внеплановые) проводятся по месту нахождения органов местного самоуправления уполномоченными должностными лицами Министерства.

17. Плановые либо внеплановые проверки проводятся уполномоченными должностными лицами Министерства по месту нахождения Министерства в случае, если органами местного самоуправления в адрес Министерства предоставлены необходимые для проведения проверок документы и материалы.»;

12) в пункте 19 слова «должностное лицо Департамента» заменить словами «должностное лицо Министерства», слова «начальника Департамента» заменить словом «министра»;

13) в пункте 20:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в абзаце втором слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в абзаце третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

14) в пункте 21:

- в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в подпункте «б» слова «начальника Департамента» заменить словом «министра»;

- в подпункте «в» слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве»;

- в подпункте «д» слова «начальника Департамента» заменить словом «министра»;

15) в пункте 22 слова «должностным лицом Департамента» заменить словами «должностным лицом Министерства», слова «начальника Департамента» заменить словом «министра»;

16) в пункте 24 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

17) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. В случае отмены результатов проведенной проверки в отношении органа местного самоуправления информация об этом подлежит внесению в федеральную государственную информационную систему «Единый реестр проверок» должностным лицом Министерства не позднее 3 рабочих дней со дня поступления указанной информации в Министерство.»;

18) в пункте 26 слова «начальника Департамента» заменить словом «министра»;

19) в пункте 27:

- в абзаце первом слова «должностным лицом Департамента» заменить словами «должностным лицом Министерства», слова «начальником Департамента» заменить словом «министром»;

- в абзаце втором слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

20) в пунктах 28 – 30 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

21) в пункте 31 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

Губернатор
Смоленской области



В. П. Анохин